
Postup vedení účetní evidence projektů IROP 
 
V souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce vydanými Ministerstvem pro místní rozvoj je 
příjemce povinen zajistit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu,  
tj. zejména výnosů a nákladů (neinvestice) a zařazení do evidence majetku (investice). Pro oddělené 
účtování o projektu lze využít všech dostupných způsobů, které účetní SW umožňuje (střediska, 
zakázky, ORG, akce, analytická evidence apod.). Povinnost vést účetnictví s jednoznačnou vazbou  
ke konkrétnímu projektu platí i po dobu udržitelnosti. V době udržitelnosti je nutné evidovat v oddělené 
účetní evidenci provozní výnosy a náklady, které přímo souvisejí s realizovanou operací, např. náklady 
na opravu či údržbu majetku pořízeného z dotace. 
 
Další povinnosti vyplývající pro příjemce ze stanovených pravidel: 

� označení originálních účetních a daňových dokladů, týkajících se projektu, registračním číslem 
projektu 

� vyznačení příslušných účelových znaků na krycích listech jednotlivých faktur 
� jednoznačná identifikace (označení) plateb týkajících se projektu na výpisech z běžného účtu 

 
Z výše uvedených povinností dle obecných pravidel pro žadatele a příjemce je nezbytné zajistit 
vedení oddělené účetní evidence projektu, a dále označování účetních dokladů v souvislosti 
s realizací projektu, následujícím způsobem: 
 

1) Uznatelné náklady neinvestiční 
Doklady označit razítkem, které bude obsahovat následující údaje: 

Registrační číslo projektu …… 
UZ 17015/SR –   5% 
UZ 17016/EU – 85% 
UZ 106/JčK   – 10% 
(UZ  vlastní – x%) – doplnit v případě vlastního podílu financování 

 
2) Uznatelné výdaje investiční 

Doklady označit razítkem, které bude obsahovat následující údaje: 

Registrační číslo projektu …… 
UZ 17968/SR –   5% 
UZ 17969/EU – 85 % 
UZ 106/JčK   – 10% 
(UZ  vlastní – x%) – doplnit v případě vlastního podílu financování 

 
3) Neuznatelné náklady/investiční výdaje 

Doklady označit razítkem, které bude obsahovat následující údaje: 

Registrační číslo projektu …… 
UZ 111/JčK – v případě financování neuznatelných výdajů z rozpočtu kraje  
UZ vlastní – v případě financování neuznatelných výdajů z vlastních zdrojů 

 
U neuznatelných výdajů doporučujeme navíc označovat příslušným účelovým znakem  
i zaúčtování jednotlivých nákladů/investičních výdajů. 
 


